PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 30 de dezembro de 2019                                                                                            Edição N.º 0327

Página | 1

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019112701-PP

PREGÃO PRESENCIAL n.º 2019112701-PP Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DAS

FESTIVIDADES DE FIM DE ANO DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA - CE DE INTERESSE DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO ECÔNOMICO, TURISMO,
AQUICULTURA E PESCA, CONFORME DETALHAMENTO NO

TERMO DE REFERÊNCIA. Proponentes: JOSÉ ABIDENAGO
NOBRE - ME, CNPJ: 08.508.378/0001-02, com o valor de R$
5.810,00 (cinco mil e oitocentos e dez reais) e P H
FERNANDES GUEDES EIRELI, com o valor de R$ 32.729,00

(trinta e dois mil, setecentos e vinte e nove reais). Adjudico o
objeto a empresa vencedora na forma da lei. NILCIBERGUE
SALDANHA BEZERRA - DATA: 30 de Dezembro de 2019.

**********************************************************************

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de homologação. Modalidade: Pregão Presencial nº
2019112701-PP. Objetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES DE FIM DE ANO
DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA - CE DE INTERESSE DA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECÔNOMICO,
TURISMO, AQUICULTURA E PESCA, cujo vencedor foi: JOSE
ABIDENAGO NOBRE-ME, com o valor de R$ 5.810,00(Cinco
mil oitocentos e dez reais). PH FERNANDES GUEDES

EIRELI , com o valor de 32.729,00 (Trinta e dois mil,
setecentos e vinte e nove reais),  Conforme mapa

comparativo anexado aos autos. Homologo a licitação na forma
da Lei nº 8666/93 – LIVIA ISRAELA BARRETO DA SILVA.

Jaguaribara-CE, 30 de Dezembro de 2019.

********************************************************************

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO, ECONÔMICO,
TURISMO, AQUICULTURA E PESCA

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190571 CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de

Desenvolvimento, Econômico, Turismo, Aquicultura e Pesca.
CONTRATADO: JOSE ABIDENAGO NOBRE-ME, inscrito no

CNPJ: 08.508.378/0001-02, representado neste ato pelo (a)
Sr(a). CASSIO VENICIUS SILVA NOBRE. OBJETO:  a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DAS
FESTIVIDADES DE FIM DE ANO DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA - CE DE INTERESSE DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO ECÔNOMICO, TURISMO,

AQUICULTURA E PESCA, conforme detalhamento no termo de

referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como
fundamento o edital do Pregão Presencial n° 2019112701-PP e

seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei

Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO
VALOR: o preço contratual é de R$ 5.810,00(Cinco mil
oitocentos e dez reais), PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de

vigência deste contrato é de 30 de Dezembro de 2019 até 30 de
Janeiro de 2020.  SIGNATÁRIOS: LIVIA ISRAELA BARRETO

DA SILVA, Secretaria de Desenvolvimento, Econômico,
Turismo, Aquicultura e Pesca - CASSIO VENICIUS SILVA
NOBRE – representante JOSE ABIDENAGO NOBRE-ME

**********************************************************************

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190572 CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de

Desenvolvimento, Econômico, Turismo, Aquicultura e Pesca.
CONTRATADO: P H FERNANDES GUEDES EIRELI-ME,

inscrito no CNPJ: 10.206.387/0001-90, representado neste ato
pelo (a) Sr(a). PAULO HENRIQUE FERNANDES GUEDES.

OBJETO:   CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES DE FIM DE ANO DO
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA - CE DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECÔNOMICO,

TURISMO, AQUICULTURA E PESCA, conforme detalhamento

no termo de referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente
contrato tem como fundamento o edital do Pregão Presencial n°
2019112701-PP e seus anexos, os preceitos do direito público e

nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações,
e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de
seu objeto. DO VALOR: o preço contratual é de R$ 32.729,00
(Trinta e dois mil setecentos e vinte e nove reais), PRAZO

DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 30 de
Dezembro de 2019 até 30 de Janeiro de 2020.  SIGNATÁRIOS:
LIVIA ISRAELA BARRETO DA SILVA, Secretaria de

Desenvolvimento, Econômico, Turismo, Aquicultura e Pesca -
PAULO HENRIQUE FERNANDES GUEDES – representante P
H FERNANDES GUEDES EIRELI-ME.

**********************************************************************

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, por

intermédio do Pregoeiro, torna público que às  09:00 horas do
dia 14 de janeiro de 2020, será realizado licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019120901-PP, tipo
menor preço, para AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0KM PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE

DE JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no termo de
referência, a realizar-se na sala de Licitação da prefeitura,
localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro-
Jaguaribara – CE. O Edital e seus anexos encontram-se à

disposição dos interessados no endereço acima no horário de
07:30h às 13:30h.

*************************************************************************

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO N°: 20190044 –

TOMADA DE PREÇOS N° 2018121901-TP
CONTRATANTE: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
CONTRATADO: ROBSON MARCIO GOMES ROQUE - ME

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 30 de dezembro de 2019                                                                                            Edição N.º 0327

Página | 2

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA

E CONSULTORIA NA ÁREA DE RECURSOS HUMANOS,

FOLHA DE PAGAMENTO E OUTROS SERVIÇOS
RELACIONADOS AO SETOR JUNTO A PREFEITURA
MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE.
VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (Doze mil reais)

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0301

04 122 0002 2.008 Gestão e Manutenção das Atividades da
Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças.
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc.

Pessoa Jurídica, no valor de R$ 12.000,00.
VIGÊNCIA: 01 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 27 de Dezembro de 2020.

***********************************************************************

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO N°: 20190045 –
TOMADA DE PREÇOS N° 2018121901-TP
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE
CONTRATADO: ROBSON MARCIO GOMES ROQUE - ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA

E CONSULTORIA NA ÁREA DE RECURSOS HUMANOS,
FOLHA DE PAGAMENTO E OUTROS SERVIÇOS
RELACIONADOS AO SETOR JUNTO A PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE.
VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (Doze mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0701

10 122 0002 2.025 Gestão e Manutenção das Atividades

Administrativa da Secretaria de Saúde. Classificação econômica
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, no valor de
R$ 12.000,00.
VIGÊNCIA: 01 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.

DATA DA ASSINATURA: 27 de Dezembro de 2020.

***********************************************************************

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO N°: 20190046 –
TOMADA DE PREÇOS N° 2018121901-TP
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONTRATADO: ROBSON MARCIO GOMES ROQUE - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA

E CONSULTORIA NA ÁREA DE RECURSOS HUMANOS,
FOLHA DE PAGAMENTO E OUTROS SERVIÇOS

RELACIONADOS AO SETOR JUNTO A PREFEITURA
MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE.
VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (Doze mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0801

12 122 0002 2.034 Gestão e Manutenção da Secretaria de
Educação. Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv.
de Terc. Pessoa Jurídica, no valor de R$ 12.000,00.
VIGÊNCIA: 01 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.

DATA DA ASSINATURA: 27 de Dezembro de 2020.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 20190281 –
TOMADA DE PREÇOS N° 2019022501-TP
CONTRATANTE: SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E

JUVENTUDE
CONTRATADO: PRÓ LIMPEZA SERVIÇOS E

CONSTRUÇÕES  EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA

DA VILA OLÍMPICA DE JAGUARIBARA/CE.
VIGÊNCIA: 01 de Janeiro de 2020 a 31 de Março de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 27 de Dezembro de 2019.

*************************************************************************

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação de JAGUARIBARA, através da
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E

AGRICULTURA, em cumprimento à ratificação procedida pelo

Sr DANIEL LINHARES GONÇALVES, GESTOR E
ORDENADOR, faz publicar o extrato resumido do processo de
dispensa de licitação a seguir:
Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA,

CAPINAGEM, RETIRADA DE PEDRAS SOLTAS E
PREENCHIMENTO COM AREIA DE TODA AVENIDA MARIA
DIÓGENES DE AQUINO QUE LIGA O CONJUNTO ANTÔNIO

PINHEIRO A SEDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE.
Contratado: EDIVALDO DIÓGENES MAIA 07273188379
Valor Total: R$ 9.820,00 (Nove mil oitocentos e vinte reais).
Data da Dispensa de Licitação: 09 de Dezembro de 2019

Fundamento Legal...: art. 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93 e

Decreto Federal N° 9.412 de 18 de Junho de 2018 e alterações
posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de

Licitação e ratificado pelo Sr DANIEL LINHARES GONÇALVES
- GESTOR E ORDENADOR.

************************************************************************

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 20190573 – DISPENSA DE LICITAÇÃO  N°

2019120902-DP
CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA
CONTRATADO: EDIVALDO DIÓGENES MAIA 07273188379
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA,

CAPINAGEM, RETIRADA DE PEDRAS SOLTAS E
PREENCHIMENTO COM AREIA DE TODA AVENIDA MARIA
DIÓGENES DE AQUINO QUE LIGA O CONJUNTO ANTÔNIO
PINHEIRO A SEDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE.
VALOR TOTAL: R$ 9.820,00 (Nove mil oitocentos e vinte reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 1001

15 451 0022 2.083 Manutenção e Conservação de Vias e
Logradouros Públicos. Classificação econômica 3.3.90.39.00

Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, no valor de R$ 9.820,00.
VIGÊNCIA: 11 de Dezembro de 2019 a 31 de Dezembro de

2019.
DATA DA ASSINATURA: 11 de Dezembro de 2019.